
Toevoeging aan Waterhuishoudkundig plan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 november 2016 



1
0

4.10
4.17

4.33
4.15

4.52

4.38
4.39

4.61

4.56

3.86

4.08
3.92

3.86
3.73

3.80

3.56
3.27

3.82

3.04

3.41

3.72

3.49

3.40

3.83

3.83

3.62 3.83

3.91

3.61

4.10
4.19

3.81
3.86

4.32

4.35

3.23 bob

4.19

3.243.41

4.11

3.58 bob

3.91 bob

4.47

4.00 4.24 4.10

4.10

4.10
4.184.40

4.43

4.40
4.40

4.46

4.45

4.48

4.43

4.52

4.57
4.66

4.65

4.69

4.75
4.75

4.67

4.68

4.71

4.62
4.56

4.57
4.58

3.31 4.68

4.82

4.66
4.67

4.54
3.46

4.62

4.69

4.76 4.68

4.58

4.57

4.42

4.41 4.43
4.32

4.42

4.32
4.42

4.52

4.47

3.49

4.283.49

4.34

4.49

4.594.51

4.39

3.30

1
0

0
1

1
0

0
2

4.28

3.83 3.83

3.82

3.79

3.78

4.003.92

3.90

3.91
3.93

3.99

4.00

3.96

4.06

4.13

4.15

4.06

4.02
4.12

4.05

4.09 4.08
4.14

4.42

3.99

4.34

4.04

4.31

4.053.98

4.04

4.03

4.24
4.17

4.16

3.94

4.20

4.09
4.21

4.074.11

3.95
4.16

4.18
4.23

4.15
4.14

4.06

4.04

4.39
4.38

4.41

4.43

4.42

4.29

4.39

4.30

4.41

4.43

4.30

3.44
3.00
3.403.123.04 bob

4.07
4.15

4.28

3.382.92
2.933.36
4.32
4.46

4.42
4.31

4.39

4.30
4.41

4.47

4.60

3.242.792.813.26
4.30

4.42

4.41
4.29

4.38

4.29

4.40

4.44

4.03

4.37
4.36

4.33

4.41

4.29

4.38

4.36

4.34 4.324.47

4.59

4.44

4.30

3.20

4.48

4.39

pompkast

dam
w

and (hout)

stuw

damwand (hout)

4.02
3.96

4.20

4.27

4.07
4.32

4.13

schuur (golfplaten)

duiker

3.91

hek
hek

hek

heg

raster

raster

raster

raster

raster

raster

raster

raster

raster

raster

raster

raster

raster

raster

hek

hek

hek

garage

1.462.74

2.74

2.29

1.87
2.90

2.29

1.75

1.75

1.75

1.64

1.45 1.45

1.36

1.36

4.37

2.34

1.97 1.97

2.712.76

2.84

1.37

D
rie

sta
p
e
le

n
sto

e
l

Driestapelenstoel

Driestapelenstoel

Driestapelenstoel

E
u
ro

p
a
la

a
n

D
rie

sta
p
e
le

n
sto

e
l

ZONE

ZONE

ZONE

Jansen Bouwontwikkeling BV

Driestapelenhof te Kaatsheuvel
Inrichtingsplan bovengronds



1
0

4.10
4.17

4.33
4.15

4.52

4.38
4.39

4.61

4.56

3.86

4.08
3.92

3.86
3.73

3.80

3.56
3.27

3.82

3.04

3.41

3.72

3.49

3.40

3.83

3.83

3.62 3.83

3.91

3.61

4.10
4.19

3.81
3.86

4.32

4.35

3.23 bob

4.19

3.243.41

4.11

3.58 bob

3.91 bob

4.47

4.00 4.24 4.10

4.10

4.10
4.184.40

4.43

4.40
4.40

4.46

4.45

4.48

4.43

4.52

4.57
4.66

4.65

4.69

4.75
4.75

4.67

4.68

4.71

4.62
4.56

4.57
4.58

3.31 4.68

4.82

4.66
4.67

4.54
3.46

4.62

4.69

4.76 4.68

4.58

4.57

4.42

4.41 4.43
4.32

4.42

4.32
4.42

4.52

4.47

3.49

4.283.49

4.34

4.49

4.594.51

4.39

3.30

1
0

0
1

1
0

0
2

4.28

3.83 3.83

3.82

3.79

3.78

4.003.92

3.90

3.91
3.93

3.99

4.00

3.96

4.06

4.13

4.15

4.06

4.02
4.12

4.05

4.09 4.08
4.14

4.42

3.99

4.34

4.04

4.31

4.053.98

4.04

4.03

4.24
4.17

4.16

3.94

4.20

4.09
4.21

4.07

4.11

3.95
4.16

4.18
4.23

4.15
4.14

4.06

4.04

4.39
4.38

4.41

4.43

4.42

4.29

4.39

4.30

4.41

4.43

4.30

3.44
3.00
3.403.123.04 bob

4.07
4.15

4.28

3.382.92
2.933.36
4.32
4.46

4.42
4.31

4.39

4.30
4.41

4.47

4.60

3.242.792.813.26
4.30

4.42

4.41
4.29

4.38

4.29

4.40

4.44

4.03

4.37
4.36

4.33

4.41

4.29

4.38

4.36

4.34 4.324.47

4.59

4.44

4.30

3.20

4.48

4.39

pompkast

dam
w

and (hout)

stuw

damwand (hout)

4.02
3.96

4.20

4.27

4.07
4.32

4.13

schuur (golfplaten)

duiker

3.91

hek
hek

hek

heg

raster

raster

raster

raster

raster

raster

raster

raster

raster

raster

raster

raster

raster

raster

hek

hek

hek

garage

1.462.74

2.74

2.29

1.87
2.90

2.29

1.75

1.75

1.75

1.64

1.45 1.45

1.36

1.36

4.37

2.34

1.97 1.97

2.712.76

2.84

1.37

D
rie

sta
p
e
le

n
sto

e
l

Driestapelenstoel

Driestapelenstoel

Driestapelenstoel

E
u
ro

p
a
la

a
n

D
rie

sta
p
e
le

n
sto

e
l

P

P

P

Jansen Bouwontwikkeling BV

Driestapelenhof te Kaatsheuvel
Rioleringsplan



Gas Hs

LsT Cai

Water

Gas Hs

LsT Cai

Water

Jansen Bouwontwikkeling BV

Driestapelenhof te Kaatsheuvel
Doorsneden en details



Projectgegevens

Projectnaam:

Opdrachtgever:

Projectcode:

Datum:

Toelichting

11.50 m

Binnen onderkant buis 2.95 M NAP

Ligging onder bodem 0.00 m

1.20 m Peilstijging tot 4.00 m t.o.v. NAP

146.0 m3/uur Verhard oppervlakte 5600 m2 (-54 m3 berging in riool)

3.3 m3/uur Verhard oppervlakte 4610 m2

5.9 m3/uur Verhard oppervlakte 866 m2 (-25 m3 berging in IT-units)

155.2 m3/uur

0.043 m3/sec

Tabel: Hydraulische berekening via Aqua Calq

5.0 mm

0.22 m/sec

Berekende u-waarde 0.68

0.20 m2Natte oppervlakte

Perceel 15+18 (Bui 10 in 1 uur)

TOTAAL (m3/uur)

TOTAAL (m3/sec)

Conclusie

Verval over de duiker (opstuwing)

Snelheid in duiker

Lengte

Waterdiepte benedenstrooms

Aangesloten debiet

Overstort Driestapelenstoel (Bui 10 in 1 uur)

Landelijke afvoer hofje (2 l/s/ha)

Berekening

Parameter Waarde

Maatgevende duiker (ten noorden van stuw, onder entree plangebied)

Hydraulische berekening duiker Ø500 mm

Plan Driestapelenhof te Kaatsheuvel

Jansen Bouwontwikkeling

RI15047

7 november 2016
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Projectgegevens

Projectnaam:

Opdrachtgever:

Projectcode:

Datum:

Toelichting

0.50 m

1.20 m

1:1,5

4.30 m tov NAP

2.80 m tov NAP

146.0 m3/uur Verhard oppervlakte 5600 m2 (-54 m3 berging in riool)

3.3 m3/uur Verhard oppervlakte 4610 m2

5.9 m3/uur Verhard oppervlakte 866 m2 (-25 m3 berging in IT-units)

155.2 m3/uur

0.043 m3/sec

Tabel: Hydraulische berekening via Aqua Calq

1.0 mm

Snelheid (bij 100%) 0.02 m/sec

Berekende Km waarde 23.91

2.76 m2

Talud

Perceel 15+18 (Bui 10 in 1 uur)

TOTAAL (m3/uur)

TOTAAL (m3/sec)

Landelijke afvoer hofje (2 l/s/ha)

Conclusie

Verhang per KM (bij 100 %)

Natte oppervlakte

Hoogte insteek

Berekening

Hydraulische berekening watergang

Plan Driestapelenhof te Kaatsheuvel

Jansen Bouwontwikkeling

RI15047

7 november 2016

Parameter Waarde

Maatgevende watergang A

Bodembreedte

Waterdiepte

Bodemhoogte

Aangesloten debiet

Overstort Driestapelenstoel (Bui 10 in 1 uur)

RI15047-15-108-LJA-02 Berekening duiker en watergang 07-11-2016.xlsx Pagina 2 van 2



Projectgegevens

Projectnaam:

Opdrachtgever:

Projectcode:

Datum:

Bergingscapaciteit in bestaande watergangen berekend tot aan insteek watergang (ca. +4.00 m NAP)

Bergingscapaciteit in nieuwe watergangen berekend tot aan hoogte stuw (+4.11 m NAP)

Betreft doorsnede Opmerking

C-C 24.2 m 2.1 m² 51 m³ Begin watergang 1 tot halverwege duiker 500 mm

D-D 21.8 m 1.9 m² 40 m³ Halverwege duiker 500 mm tot eind watergang (begin duiker 300 mm)

91 m³

Betreft doorsnede Opmerking

C-C 20.6 m 3.3 m² 67 m³ Waterloop 1

D-D 17.5 m 2.8 m² 48 m³ Waterloop 2

11.5 m 0.2 m² 3 m³ Duikers 500 mm (11.50 m1) + put

118 m³

91 m³

118 m³

27 m³

53 m³

Aanwezige berging in media 26 m3 87 stuks infiltratieunits van 0.30 m3/stuk

Berging in watergangen 27 m3

Extra benodigde berging 0 m3 Excl. infiltratie en landelijk afvoer

Benodigde compensatie (bergingseis 60 mm)

Berekening bestaande bergingscapaciteit ten noorden stuw

Nieuwe bergingscapaciteit in watergangen

Bestaande bergingscapaciteit in watergangen

TOTAAL

Som van de bergingscapaciteit watergangen

Conclusie

Nieuwe lengte 

watergang

Nieuwe berging 

per m

Bestaande 

lengte 

watergang

Nieuwe 

Berging in 

watergangen

Benodigde berging conform "Waterhuishoudkundig plan 07-10-2016" van RE-Infra BV:

Berekening berging watergangen (ten noorden van stuw)

Bestaande 

berging per m

Bestaande 

berging in 

watergangen

TOTAAL

Berekening nieuwe bergingscapaciteit ten noorden stuw

Uitgangspunten

Plan Driestapelenhof te Kaatsheuvel

Jansen Bouwontwikkeling

RI15047

7 november 2016
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Projectgegevens

Projectnaam:

Opdrachtgever:

Projectcode:

Datum:

Bergingscapaciteit in bestaande watergangen berekend tot aan insteek watergang (ca. +4.00 m NAP)

Bergingscapaciteit in nieuwe watergangen berekend tot aan hoogte stuw (+4.11 m NAP)

Betreft doorsnede Opmerking

E-E 12.0 m 1.0 m² 11 m³ Vanaf stuw tot halverwege duiker 500 mm

F-F 27.0 m 1.5 m² 41 m³ Halverwege duiker 500 mm tot einde duiker 500 mm

G-G 50.0 m 1.1 m² 55 m³ Vanaf duiker 500 mm tot eind plangebied (B-waterloop)

107 m³

Betreft doorsnede Opmerking

E-E 6.0 m 3.0 m² 18 m³ Waterloop 3 (vanaf stuw)

F-F 13.0 m 3.0 m² 38 m³ Waterloop 4

*G-G 49.0 m 1.6 m² 95 m³ Waterloop 5 en B-waterloop

19.9 m 0.2 m² 4 m³ 2 stuks Duikers 500 mm (8.30 m1, 11.55 m1)

155 m³

107 m³

155 m³

48 m³

74 m³

Aanwezige berging in media 39.6 m3 87 stuks infiltratieunits van 0.30 m3/stuk

Berging in watergangen 48 m3

Extra benodigde berging -14 m3 Excl. infiltratie en landelijk afvoer

Benodigde compensatie (bergingseis 60 mm)

TOTAAL

* Profiel in bovenaanzicht bepaald vanwege verloop bodem

Bestaande 

lengte 

watergang

Bestaande 

berging per m

Bestaande 

berging in 

watergangen

TOTAAL

Berekening nieuwe bergingscapaciteitten zuiden stuw

Nieuwe lengte 

watergang

Nieuwe berging 

per m

Nieuwe 

Berging in 

watergangen

Conclusie

Bestaande bergingscapaciteit in watergangen

Nieuwe bergingscapaciteit in watergangen

Som van de bergingscapaciteit watergangen

Benodigde berging conform "Waterhuishoudkundig plan 07-10-2016" van RE-Infra BV:

Berekening bestaande bergingscapaciteit ten zuiden stuw

Uitgangspunten

Berekening berging watergangen (ten zuiden van stuw)

Plan Driestapelenhof te Kaatsheuvel

Jansen Bouwontwikkeling

RI15047

7 november 2016
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